Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

GTNN

Memorando nº 105/2022 - COPER
Brasília - DF, 25 de maio de 2022.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CTASP

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Revisto o despacho aposto ao Projeto de Lei nº 1.767/20, solicito a

Vossa Senhoria proceder à devolução a esta Coordenação, garantindo que as

ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PL-1767/2020
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
26/05/2022
Revejo o despacho aposto ao PL 1.767/2020 para corrigir erro material, retirando a CTASP e incluindo a CME em
sua distribuição. Às Comissões de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços; Minas e Energia;
Finanças e Tributação (Art. 54 RICD) e Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD) Proposição Sujeita à
Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II. Regime de Tramitação: Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),